
D A R O V A C Í   S M L O U V A 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších právních předpisů 

mezi těmito smluvními stranami: 

Město Mimoň 

se sídlem Mírová 120, 471 24  Mimoň – Mimoň III 

IČO 00260746 

DIČ CZ00260746 

zastoupená Petrem Králem, starostou města 

jako dárce na straně jedné 

a  

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI 

IČO 70946078 

DIČ CZ70946078 

zastoupená Ing. Janem Růžičkou,  ředitelem 

jako obdarovaný na straně druhé 

 
(dárce a obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 
 

 

takto: 

 

Článek I 

Předmět darování 

(1) Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí a to konkrétně zpracovaných 

projektových dokumentací včetně nutných spojených činností, které byly pořízeny a 

hrazeny městem Mimoň dle vzájemné dohody na investiční akce financované z rozpočtu 

Libereckého kraje a prováděné v katastru města Mimoň. Akce jsou dokončeny a užívány, 

ale dokumentace k těmto akcím zůstala účetně v majetku města Mimoň – 

v rozpracovaných investicích. 

(2) Předmětem daru podle této smlouvy jsou dokumentace, k jejichž zpracování byly nutné i 

další činnosti, zejména inženýrská činnost a rovněž úhrada příslušného poplatku, kterážto 

činnost a platba jsou zohledněny v ceně příslušné projektové dokumentace (dále „PD“). 

Jedná se o PD na tyto akce: 

 

Mimoň – stavba A – Okružní křižovatka Kozinovo náměstí  

 Rekonstrukce průjezdních komunikací II.třídy–ul. Lužická, Českolipská, Mírová, org. 

946  

Projektová dokumentace s inženýrskou činností a úhradou správního poplatku  185.450,- Kč 

Ing. Jiří Sobol          PD                              1872/16             (157.300,- Kč) 

MěÚ Česká Lípa     správní poplatek         BV 20.4.2017   (10.000,- Kč) 

Ing. Jiří Sobol          inženýrská činnost     1335/17               (18.150,- Kč) 

 Okružní křižovatka Kozinovo nám.  

Projektové dokumentace                                                                                        196.050,- Kč 

Ateliér 4 s.r.o.           PD                   921/09  (169.650,- Kč) 

Ing. Ivan Marek        PD                    1811/10              ( 26.400,- Kč) 



2/3 

 Komunikační napojení - Křižovatka u Jelena, org. 817  

Projektové dokumentace a posudek odtokových poměrů                                     1.686.132,- Kč 

VALBEK s.r.o.          PD              1988/07 (117.810,- Kč) 

Povodí Ohře s.p. PD                    460/08   ( 71.400,- Kč) 

Šikner Petr             PD-geodet.zaměření   778/08   (438.000,-Kč) 

DHI a.s.   posudek odt. poměrů  168/08  (448.630,- Kč)  

Ateliér 4 s.r.o.  PD                              1845/08 (610.292,- Kč) 

 

 

Mimoň – stavba C – humanizace průtahu II/268 a Okružní křižovatka Tyršovo náměstí  

 Humanizace průtahu ul. Pražská, org. 832                                                   748.237,- Kč 

Ateliér 4 s.r.o.  PD                              156/08  (114.240,- Kč) 

Ateliér  4 s.r.o. PD                    1846/08 (505.167,- Kč) 

Ateliér 4 s.r.o.           inženýrská činnost  916/09 (128.830,- Kč)   

 Humanizace průtahu ul. Pražská a OK Tyrš.nám.,ČSLA,Kozinovo nám.  172.550,- Kč 

Ateliér 4 s.r.o.  PD                               697/09 (172.550,-Kč)   

 Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Pražská ul. a Husova ul.                  366.900,- Kč 

Ateliér 4 s.r.o.             PD                    1618/11 (366.900,- Kč) 

 

 

Hodnota daru celkem:          3.355.319,- Kč 

 

Článek II 

Projev vůle 

Dárce daruje do výlučného vlastnictví obdarovaného dokumentace uvedené v čl. I odst.2 a 

obdarovaný prohlašuje, že tento dar bez výhrad přijímá.  

 

Článek III 

Prohlášení dárce 

(1) Dárce prohlašuje, že fyzicky byly tyto dokumentace předány při realizaci těchto akcí 

jmenovaných v čl. I odst.2. 

(2) Dárce prohlašuje, že dar je poskytnut bezúplatně. 

(3) Obdarovaný prohlašuje, že si dokumentace uvedené jako předmět daru řádně v minulosti 

převzal a že mu je znám jejich stav.  

 

                                     

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

(1) Ostatní právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy jej provádějícími 

a doplňujícími. Veškeré spory z této smlouvy budou řešeny u věcně a místně příslušného 

soudu České republiky.  

(2) K nabytí daru dle této smlouvy udělil zřizovatel obdarovaného – Liberecký kraj -  

předchozí písemný souhlas, a to dne 20.10.2020 usnesením č. 1760/20/RK, když 

současně dárce o poskytnutí daru rozhodl příslušným usnesením zastupitelstva města č. 

720/55 ze dne 18.6.2020 ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  



3/3 

(3) Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti k naplnění účelu této 

smlouvy.  

(4) Smluvní strany souhlasí s tím, že na základě této smlouvy bude v účetnictví obou stran 

proveden odpovídající účetní zápis. 

(5) Tato smlouva je platná okamžikem podpisu smluvních stran a účinná dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

(6) Ve smyslu § 564 obč. zákona lze změny a doplňky této smlouvy činit pouze formou 

písemných číslovaných dodatků, a to pouze v listinné podobě, přičemž pro vyloučení 

pochybností nelze tuto smlouvu měnit či doplňovat ústně ani emailem či jinými 

elektronickými zprávami.  

(7) Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), použije se § 576 

obč. zákona obdobně. 

(8) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 

Dárce obdrží jedno vyhotovení, obdarovaný jedno vyhotovení.  

(9) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

(10) Smlouva byla schválena usnesením č. R20/746 na jednání Rady města Mimoň dne 

10.11.2020. 

 

 

V Liberci dne …………….……   V Mimoni dne ………………..……. 

 

 

 

 

….………………………………   ……………………………………… 

Ing. Jan Růžička       Petr Král 

ředitel                                                                          starosta města  


